
هنوز فاجعه در راه است

»چشــم در برابر چشــم بــه کــوری جهــان می انجامد.« 
اولین جمله ای که بــا دیدن این عکس از ذهنم گذشــت همین 
بــود. اینکــه ماجرا دیگــر فوتبال و لذت نیســت، نفرت اســت و 
تحقیر. شــاید ده ســال اســت در این مورد می نویســم، هرجا و 
در هــر برنامه رادیویــی و تلویزیونی فرصت پیدا کــردم گفتم و 
نوشــتم که این دیوار دارد کج می رود اما حتی دوستان فوتبالی 
هم عنوان کردند که »ذات فوتبال همین چیزها اســت، سخت 
نگیر!« حالا کار به جایی رســیده کــه روی عکس دو چهره فقید 
این فوتبال رنگ می پاشــند و انگار جای تعجب نیســت چون 
کســی که باد بکارد غیر از توفــان نباید انتظــار درو کردن چیزی 
داشته باشــد. فعلًا سیاست »موشــک جواب موشک« دارد با 
قدرت به پیش می تازد. چند سال پیش در جدال هواداران پگاه 
گیلان و ملوان انزلی سردیس ســیروس قایقران را از جا کندند، 
جمعــی از هواداران تراکتــور به مرحوم هادی نــوروزی توهین 
کردنــد، در اصفهان هــواداران ســپاهان به ماشــین های پلاک 
تهران که در اطراف ورزشــگاه پارک شــده بودند حمله کردند، 
شیشه های شــان را شکســتند، بعد از اینکه بلوار فردوس غرب 
به ناصــر حجازی تغییــر یافــت و تابلویش عوض شــد، کس یا 

کسانی رفتند و روی آن رنگ پاشیدند و ...
حافظه ما کوتاه مدت اســت و خیلی زود یادمان می رود، 
مثــل همیــن چیزهایی کــه نوشــتم. دو مــاه دیگر هــم یادمان 
مــی رود در یــک کل کل کودکانــه رنــگ آبــی پاشــیده اند به در 
میناوند  مهرداد  عکس  روی  و  پرســپولیس  باشــگاه  ساختمان 
و علــی انصاریــان، که دومی حتی برای اســتقلال هــم توپ زد. 
آبی های دو آتشــه لابد می گویند این جواب همان کســی است 
که رفت یک ظرف غذا را به در باشــگاه ما آویزان کرد و عکسش 

را منتشر کرد و متلک پراند که تیم ما غذا ندارد ...
همــه چیــز دارد بــه ســخیف ترین شــکل ممکــن تنــزل 
می کند در حالی  که هواداران دو تیم ســرخابی مدام از فلسفه و 
مکتب باشــگاه ادعا هوا می کنند، در عمل اما همین کودکی ها 
را می بینیــم، آن هــم از ســوی دو تیــم »دولتــی« کــه پیشــوند 
»فرهنگی« هم دارند. تصور کنید دو باشگاه خصوصی شوند، 
آن وقت هواداران دو طرف به خودشان حق می دهند به طرف 

هم نارنجک پرتاب کنند.
»اول اونــا شــروع کــردن!« ایــن یــک توجیه همیشــگی 
اســت که چیزی را حل نمی کند. الان چه کسی شروع کرد مهم 
نیســت، هنرمنــد طرفی اســت که بــه ایــن بازی هــای کودکانه 
خاتمه دهد چون نفرت جای لذت را گرفته اســت، امروز شــاید 
به ریشه کن شــدن قطعی کرونا ایمان داشته باشــم اما به پایان 
یافتن این خشــم و خشــونت و نفرت نــه! این جدالی اســت که 
برنده ندارد اما همه در آن می بازیم. طولی نمی کشــد که شاهد 

اتفاقات تلخ تری باشیم. فاجعه از راه می رسد. خواهید دید.

تابلوی نتایج

تهدید لیگ داخلی از جانب لیگ 
آسیایی و مقدماتی جام جهانی

 یک بهار شاق 
و پرترافیک

مجریــان لیگ برتــر فوتبــال کشــور درصــدد برگزاری 
هر چه فشــرده تر هفته های باقــی مانده از دوره بیســتم این 

رقابت ها هستند و البته چاره ای هم جز این ندارند.
15 هفتــه باقی مانــده از ایــن لیگ بــه اضافــه برگزاری 
در  آســیا  قهرمانــان  لیــگ  جدیــد  فصــل  گروهــی  مرحلــه 
فروردین و اردیبهشــت 1400 به طور مجتمع در یک کشــور 

و لزوم تدارک برای دیدارهــای تیم ملی با چهار حریفش در 
ادامه پیکارهــای انتخابی جام جهانی 2022 که این نیز بهار 
پیش رو را در بر می گیرد بدین معنا اســت که اولًا بهار بســیار 
پرمســابقه و سرشــار از ترافیکــی را پیش رو داریــم و دوماً اگر 
برگزارکننــدگان لیگ برتر هرچه ســریع تر به سراشــیبی این 
مســابقه  ها و هفته های پایانی آن نرسند و تهدیدهای زمانی 
موجــود را خنثــی نکنند شــاید شــرایط ویژه اردیبهشــت و 
خرداد 1400 آنها و کل فوتبال ما را فلج کند و به همه عناصر 

این ورزش لطماتی اساسی وارد سازد.
پیرو همین مسأله اســت که فدراسیون اصرار به برپایی 
ســه هفته نخست از دور برگشــت لیگ در اســفندماه را دارد 
تا زمانی که بــه تعطیلی اجتناب ناپذیر اواخــر این ماه و ایام 
عید نــوروز می رســیم نه 15 هفتــه بلکه حداکثــر 12 هفته از 
مســابقات برای بهار 1400 باقی مانده باشــد. طرح جبرانی 
و تسریع کننده دیگر سران لیگ شــروع مجدد این رقابت ها 
از حدود 10 فروردین اســت و در همین راستا امید می رود که 
قبل از شــروع حضور چهار نماینده ایران در لیگ قهرمانان 
آســیای 2021 چیزی حــدود 21 تــا 22 هفته از مســابقه های 
لیگ ســپری شــده باشــد و دیدارهای 8 تا 9 هفتــه بعدی نیز 
به شــکلی ســازماندهی و اجــرا خواهند شــد کــه دیدارهای 

و  جــدول  طبــق  آســیایی  رقابت هــای  در  غایــب  تیم هــای 
چهار  برای  و  شوند  برگزار  حتی المقدور  موجود  برنامه های 
نماینده آســیایی مان نیــز در هر فرصت ممکــن دیدارهای 
عقب  افتاده شــان برنامه ریــزی و به اجرا درآیــد. نوع و زمان 
برگزاری چهار بازی تیم ملی مقابل رقبایش در گروه سوم از 
مرحله دوم انتخابی جام جهانی 2022 هم در برنامه ریزی 
لیگ دخیل خواهد بود و چنانچه برنامه های موجود تغییر 
یابــد و ایــران و حریفانش را به یکســری مســابقه مجتمع در 
یک کشــور منطقه وادار سازند که شایعات آن فراوان شنیده 
می شــود، تاریخ انجــام آن قطعــاً تاریخ لیگ داخلــی ما را 
متأثر از خویش خواهد ســاخت و ایــن تأثیرپذیری زمانی به 
اوج خواهد رســید کــه پیکارهای مجتمع مــورد بحث برای 
اردیبهشــت ماه 1400 در نظر گرفته شــود و اگر به خردادماه 
نیز موکول گردد این تأثیرگذاری بــه گونه ای بر لیگ داخلی 
مــا محســوس خواهــد بــود زیــرا دیدارهــای عقــب  افتاده 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا را با موارد بازدارنده 
دیگری همــراه می ســازند و انباشــت این مســابقات، پایان 
یافتــن لیــگ در اولیــن فرصت ممکن را دشــوار و دشــوارتر 

خواهند کرد.
در چنیــن شــرایطی تعــداد نابرابر بازی هــای تیم های 

لیــگ داخلــی کــه محصــول حضورهــای مکــرر و اجباری 
نمایندگان ما در لیگ قهرمانان قاره اســت تصویر مبهمی 
را از شــرایط جــدول و شــانس قهرمانــی و احتمال ســقوط 
تیم ها ترسیم خواهد کرد و بررسی و محک زدن هر رویداد و 
پیش بینی فرجام نهایی تیم هــا را تقریباً غیرممکن خواهد 

کرد.
بــرای فدراســیون فوتبال کــه قــرار اســت در انتخابات 
جدید اســفندماه خویش تجدید ســازمان یابد و مســئولان 
تــازه ای را در رأس خود ببیند و ســازمان لیگ کــه نمی تواند 
از این تغییر پرســنل تأثیر نپذیرد، این موارد و جا دادن ده ها 
مســابقه مهــم داخلــی و خارجــی در یک محــدوده زمانی 
کوچک یک تست شاق و چالش جانکاه خواهد بود و البته 
مســأله ای اســت که نشــان می دهد بافت و ماهیت مدیران 
جدیــد ایــن ورزش بــه چه حــد و حــدودی می رســد و تا چه 

میزان برای رفع این چالش ها توان دارند.

سرمقاله
 @Farshadcasnejad  فرشاد کاس نژاد

سرمربی استقلال پاسخی به خودش ندارد

 آقای فکری، شما واقعاً 
هافبک دفاعی بودید؟

آنچه در پایان نیم فصل اول برای اســتقلال روشن شد، برای 
بســیاری دیگر از روز اول انتخــاب محمود فکری، از روز روشــن تر 

بود.
محمود فکــری در آخرین پــرده از نیم فصل اول، کوشــش 
کرد تا نشــان دهد حتــی ویژگی های پســتی را که یک عمــر در آن 
بــازی کــرده، نمی شناســد. حیــرت آور اســت کــه پســت هافبک 
دفاعــی یــا هافبک های دفاعــی در اســتقلال به بازیکنی ســپرده 
شــود که یا در موقعیت عقب بــودن 2 بر صفر پــی در پی پاس به 
عقب می دهد یا تــوپ لو می دهد و یا بازیکن پــا به توپ حریف را 

اسکورت می کند.
محمد تقوی از لندن دســتور تعویض درست داد، محمود 
فکری از چند متری زمین نمی دانســت وسط زمین بر تیمش چه 

می گذرد.
محمود فکری به لطف صدرنشــینی های موقت اســتقلال 
همواره ســعی می کرد به منتقدان کیفیت فوتبالش پاســخ های 
بیــراه بدهد اما فوتبال همیشــه همینطور اســت کــه در یک دوره 
کاری تکلیف را روشــن می کند، مثل دیروز در اصفهان که تکلیف 

کیفیت فنی استقلال در پایان نیم فصل روشن شد.
سپاهان همان تیمی بود که استقلال برای فهمیدن جایگاه 
فنی اش به آن نیاز داشــت. باشــگاه اســتقلال چشم بســته بود یا 
خود را به ندیدن و نخواندن و نشــنیدن می زد اما سپاهان بلد بود 
همه چیز را واضح و شفاف درباره کیفیت فوتبال استقلال با همه 

در لیگ برتر در میان بگذارد.
استقلال فقط مقابل ســپاهان نباخت، بلکه نشان داد برای 
بردن ایده ای ندارد و بــرای باختن اما هــر کاری را می تواند انجام 
دهــد، از مهره چینــی بی معنــا تــا ســردرگمی در جریان بــازی و 
تعویض هــای بی ثمر. اســتقلال نه تنها در بازی کنش گر نیســت، 
بلکه حتی واکنش هایش بر علیه خودش اســت و این برای از کف 

رفتن همان صدرنشینی موقت کافی بود.
در اســتقلال کیفیت مربیگری به حدی رســیده که بازیکنان 
در میــدان را تحت فرمان یــا تحت تأثیــر کادر فنــی و ایده هایش 
نمی بینید. در این زمینه فاصله عمیقی بین نیم فصل اول و حتی 
نیم فصــل دوم فصل گذشــته بــا نیم فصــل اول فصل جــاری در 
اســتقلال می بینیم. این فاصله عمیق الزاماً نباید به نتایج بسیار 
متفاوتی منجر شــود اما فاصله فارغ از هر نتیجه ای پیدا است. در 
تیم استراماچونی و حتی در تیم فرهاد مجیدی، بازیکنان تحت 
تأثیر مربی بودند. بازیکنان استقلال در این فصل اما هرگز تحت 
تأثیر مربی خود نیستند. این تأثیرگذاری با داد و هوار بر سر دیاباته 
یــا تضاد با میلیچ به دســت نمی آیــد. این برای اســتقلال بدترین 
خبر اســت، البته اگر کسی در باشــگاه اســتقلال اهل دریافت این 

خبرها از دل بازی تیم باشد.
یــا  بهتریــن  اســتقلال  اینکــه  شــبیه  حرف هایــی  تکــرار 
اســتقلالی ترین کادر فنی را در اختیار دارد، هــم از روز اول خریداری 
نداشــت و هم حــالا اعتباری نــدارد. مربیــان اعتبار فنــی را در زمین 
مســابقه و بــا فوتبالی کــه ارائــه می دهند به دســت می آورنــد، نه با 
ادعاهایی که کاربردی جز وقت خریدن در پاسخ به انتقادات ندارند.

اســتقلال فقط صدرنشینی نیم فصل را از دست نداده است 
بلکه در آخرین بازی نیم فصــل تصویری واقعی از خود ارائه کرد 
تا نشــان دهد هر چیز دیگری را در میدان می تواند از دست بدهد 
و برای به دســت آورن برنامه ای ندارد. مســأله اســتقلال از دست 
دادن صدرنشــینی موقت در نیم فصل نیست، مســأله نیمه کاره 
ماندن کنفرانس مطبوعاتی فکری پس از بازی با سپاهان نیست، 
بلکه مسأله این اســت که فکری در مقابل مسائل تیمش، به خود 

بی پاسخ مانده است.
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صفحه 5

بی برنامه  بازی  و  ناهماهنگ  نمایش  از  که  روزهایی  در 
استقلال انتقاد می شد، فکری از اتاق فکری می گفت که مغرض 
است و دوست ندارد این تیم نتیجه بگیرد. با این حال مشخص 
فردی  توانایی های  لطف  به  بیشتر  استقلال  بردهای  که  بود 
شد.  خواهد  گرفتار  سخت  روزهای  در  تیم  این  و  است  بازیکنان 
استقلال  شکست  سومین  مستقیم  رقیبان  از  یکی  برابر  دیروز 
نمایش  و  برود  دست  از  جدول  صدر  تا  شد  ثبت  نیم فصل  در 
ناهماهنگ این تیم تردیدهای زیادی درباره موفقیت آبی پوشان 

در ادامه مسیر بوجود آورد.
استقلال مثل بازی با فولاد و همچنین نیمه دوم دربی قافیه 
را باخت و باز هم در برابر یکی از مدعیان قهرمانی، تاکتیک های 
که  نداد  اجازه  سپاهان  پرس  رسید.  بن بست  به  فنی  کادر 
توپ های خوبی به مهاجمان استقلال برسد و خط دفاع این تیم 

در برابر حملات سریع میزبان بارها مغلوب شد.
فکری در دو بازی قبلی با آرایش سه دفاعه بازی کرده بود و 
مقابل سپاهان هم با این روش شروع کرد، ولی بعد از دریافت دو 
گل دوباره به دفاع چهار نفره برگشت. کادر فنی استقلال از شروع 
نیست  مشخص  و  کرده  اعمال  تیم  در  پرشماری  تغییرات  فصل 
که چه ایده ای را دنبال می کند. با گذشت نیمی از فصل استقلال 

یک  بازی  هرچند  و  کند  پیدا  را  ایده آلش  سیستم  نتوانسته  هنوز 
هستیم.  تیم  بازی  سبک  و  ترکیب  در  اساسی  تغییرات  شاهد  بار 
نتوانسته اند  پست ها  اکثر  در  دستیارانش  و  فکری  همچنین 
می توان  بیستم  لیگ  استقلال  درباره  کنند.  پیدا  را  اصلی  گزینه 

دارند  ترکیب  در  ثابتی  حضور  قایدی  و  مطهری  فقط  که  گفت 
که آن هم به دلیل این است که کادر فنی فعلًا مهاجم دیگری در 
مدافعان  تا  گرفته  دروازه بان  از  پست ها،  سایر  در  ندارد.  اختیار 
بیشتر  که  هستیم  پرشماری  تغییرات  شاهد  میانی  هافبک های  و 

ستون  نتوانسته اند  هنوز  آنها  است.  فنی  کادر  بلاتکلیفی  نشانه 
فقرات تیم را مشخص کنند، چون هنوز نمی دانند که می خواهند 

با چه مدلی بازی کنند و پیش بروند.
فکری در پاسخ منتقدان از صدرنشینی استقلال می گفت، 
برود.  دست  از  خفیف  برتری  این  که  بود  پیش بینی  قابل  ولی 
داشته  محسوسی  صعودی  روند  استقلال  خلاف  بر  که  سپاهان 
آخرین  در  سرانجام  و  کند  کمتر  را  فاصله  هفته  به  هفته  توانست 
هم  پرسپولیس  گرفت.  سبقت  آبی پوشان  از  نیم فصل  هفته 
و  رسیده  استقلال  نزدیکی  به  عقب افتاده  بازی های  برگزاری  با 
انتظار می رود که با امتیاز گرفتن در دو بازی بعدی رقیب سنتی 

را به رده سوم بفرستد.
تیمی  واقعی  جایگاه  می بینیم،  حاضر  حال  در  آنچه 
کادر  ولی  داشت،  اساسی  ایرادهای  فصل  شروع  از  که  است 
انتظار  کند.  کتمان  را  آنها  صدرنشینی  با  می خواست  فنی 
که  چرا  باشد،  هم  پیچیده تر  استقلال  برای  مسیر  ادامه  می رود 
تقویت  با  پرسپولیس  و  رسیده  خوبی  هماهنگی  به  سپاهان 
دست  از  را  بازی ها  امتیازات  آسانی  به  دیگر  حمله  اش  خط 
و  دارد  پیش  در  دیگر  بازی   15 هنوز  استقلال  داد.  نخواهد 
اگر  ولی  می گیرد،  قرار  قهرمانی  مدعیان  ردیف  در  همچنان 
بتواند  که  نیست  امیدی  ندهد،  تغییر  را  رویکردش  فنی  کادر 
سهمیه  برای  باید  حالت  بهترین  در  و  ببیند  را  صدر  رنگ   دوباره 

بجنگد.

فکری هشدارها را جدی نگرفت

نفت  مسجدسلیمان یک - آلومینیوم اراک 2
ماشین سازی تبریز  یک -صنعت نفت آبادان  صفر

نساجی مازندران یک - گل گهرسیرجان 2
فولاد 2 - شهر خودرو صفر
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یادداشت

وصال روحاني  

 علیرضا حقیقی تا اطلاع ثانوی 
از گل گهر کنار گذاشته شد

تیم هــای نســاجی و گل گهــر در شــرایطی بــه مصــاف 
هــم رفتنــد کــه تیــم کرمانــی از مهــرداد بشــاگردی در ترکیبش 
ــازی  ــاب ب ــا احتس ــد.  ب ــتفاده می کن ــان اس ــوان دروازه ب ــه عن ب
ــا از  ــه گل گهری ه ــت ک ــی اس ــومین بار پیاپ ــرای س ــن ب ــروز ای دی
علیرضــا حقیقــی در ترکیب شــان اســتفاده نمی کننــد امــا در 
ایــن بــازی نــام حقیقــی حتــی در لیســت 20 نفــره گل گهری ها 
کــه  قضیــه  ایــن  وجــود  بــا  حتــی  حقیقــی  نبــود.  هــم 
ــه  ــا هفت ــرد ام ــن می ک ــم تمری ــا تی ــود ب ــده ب ــین ش نیمکت نش
گذشــته در تمرینــات بــا یکــی از اعضــای تیــم بــه اختــلاف 
می خــورد و بــا تصمیــم کادر فنــی و سرپرســت تیــم در اختیــار 
باشــگاه قــرار می گیــرد.  بــا توجــه بــه قــرار نگرفتــن حقیقــی در 
ــوی کادر  ــان از س ــن دروازه ب ــا، ای ــره گل گهری ه ــت 20 نف لیس

ــت. ــه اس ــرار گرفت ــگاه ق ــار باش ــی در اختی فن
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پرسپولیس و هوادارانش عشق من هستند

رادوشویچ: باز هم 
پرسپولیس شانس اول 
قهرمانی است

آرپی جی تارتار 
یا تانک یحیی؟

4/725 میلیون یورو 
هزینه پورتو برای طارمی

جلسات ثابت هفتگی 
هیأت های فوتبال 

شهرخودرو برای نعمتی 
10 میلیارد خواست

رقم رسمی انتقال مهاجم ایرانی

 گزارش تحلیلی ایران ورزشی 
از وضعیت آرای اعضای مجمع

قاسمی نژاد نه، پرسپولیس مهاجم نوک می خواهد

حاشیه روز

احسان محمدی     

بایرن 6تایی قوی تر است یا بارسای 6تایی؟
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مسی و پپ در مقابل لواندوفسکی و فلیک

نامه نگاری وزارت  ورزش با وزارت بهداشت

واکسیناسیون المپیکی ها تا آخر فروردین
رضا صالحی امیری در حاشیه بازدید از فدراسیون پزشکی ورزشی به ضرورت 

تهیــه 20 هــزار دوز واکســن برای ورزشــکاران اشــاره کــرد. اما پرســش مهــم در این 

خصوص این اســت که کدام واکســن کرونا مــورد تأیید کمیتــه بین المللی المپیک 

برای حضور ورزشکاران در توکیو  است؟

مهــدی علی نــژاد معــاون قهرمانــی وزارت ورزش می گوید: »منتظر پاســخ 

وزارت بهداشــت هستیم و شاید نیاز نباشــد که از کمیته بین المللی المپیک واکسن 

تهیه کنیم.اما اگر در نهایت تصمیم بر این باشــد که از IOC واکســن تهیه کنیم ، این 

هماهنگی بین کمیته بین المللی المپیک و ایران وجود دارد که واکســن مورد تأیید 

وزارت بهداشت در اختیار ما قرار گیرد.«

صفحه 4

پایان تلخ نیم فصل
سبقت سپاهان از استقلال در نیمه راه

قهر عجیب فکری در کنفرانس مطبوعاتی: 

مواقعی که ما می بریم سؤال نمی پرسید!

فرار رو به جلوی فکری در واکنش به انتقادات

سرمربی استقلال قهـــر کرد و رفت!
سرمربی استقلال در واکنش به سؤالات نشســت خبری بعد بازی تیمش برابر سپاهان، کنفرانس مطبوعاتی را ترک 
کرد. اســتقلال در یک بازی ضعیف و نومیدکننده در اصفهان برابر ســپاهان باخت بدی را تجربه کرد. بعد از این شکســت 
تلخ پیش بینی می شــد که فکری دقایق پر تنشی را در نشست خبری و برابر پرسش های خبرنگاران سپری کند اما سرمربی 
استقلال با یک تاکتیک عجیب به جای پاسخگویی به ســؤالات قهر کرد و رفت!  سرمربی استقلال نشست را با توجیهات 
معمــول آغاز کرد و گفت:  »بازیکنــان در این بازی تمرکز لازم را نداشــتند و در این بازی گل هایــی خوردیم که بچگانه بود؛ 
بــازی  ای که در نیمــه اول و در نیمه دوم می توانســتیم به گل برســیم و حتی برنده باشــیم.« او درباره اســتفاده از مدافعان 
پر اشــتباه در ترکیب تیمش گفت: »باز ما باختیم و این اظهارات کارشناســانه شــروع شــد!  این بازی را با ســه دفاع در نیمه 
دوم شــروع کردیم و موقعیت ســازی کردیم اما روز بد بازیکنان ما بود. تیم ما تمرکز لازم برای این بازی نداشت. کادر فنی 
تلاش می کند تیــم را برای بازی آماده کند اما دلایل مختلف باعث می شــود آمادگی لازم به دســت نیایــد.« او در واکنش 
به ســؤالی درباره تغییرات در ترکیب تیمش ناگهان از کوره در رفت و گفت: »ســؤال ها، ســؤال هایی اســت کــه در جایگاه 
خودش نیست. زمان هایی که ما بازی را می بریم، این سؤال ها پیش نمی آید اما زمانی که ما می بازیم، شاهد این سؤالات 

هستیم.« او سپس بدون پاسخ به این پرسش نشست را ترک کرد و رفت.


